

**Kalendarium prac  
za miesiąc październik 2022 r.**

Lp	Data	Tematyka	Przyjęte stanowiska, opinie/Ustalenia
<b>DOLNOŚLĄSKIE</b>			
<b>Posiedzenia plenarne WRDS październik 2022</b>			
	24.10.2022	<p>1. Prezentacja stanowisk/wniosków dotyczących obszaru kształcenia ustawicznego – „Kształcenie ustawiczne a potrzeby rynku pracy i gospodarki.</p> <p>2. Projekt Dolnośląskiego Regionalnego Planu Działań na Rzecz Zatrudnienia na rok 2022</p>	<p>- Prezentację wyników badań i analiz przeprowadzonych w ramach projektu „Rzecznictwo interesów pracodawców jest dla nas ważne” dofinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego - Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój przedstawiła Wiceprezes Zarządu Dolnośląskich Pracodawców. W wyniku tego projektu zostały opracowane poniższe trzy stanowiska:</p> <p>a) stanowisko w sprawie dostosowania przepisów dotyczących kształcenia ustawicznego w formach pozaszkolnych do zróżnicowanych potrzeb współczesnego rynku pracy zarówno pod względem form kształcenia, jak i podmiotów mogących uczestniczyć, jako wykonawcy w kształceniu ustawicznym.</p> <p>b) stanowisko w sprawie potrzeb kadrowych (umiejętności i kwalifikacje pracowników) firm działających w obszarach Regionalnych Inteligentnych Specjalizacji i ewentualne rekomendacje w zakresie uwzględnienia wsparcia dla tych firm np. z EFS na przykładzie Dolnego Śląska.</p> <p>c) stanowisko w sprawie uwzględnienia wsparcia na kształcenie ustawiczne w nowym Regionalnym Programie Operacyjnym Województwa Dolnośląskiego (rekomendacje).</p> <p>Wnioski i rekomendacje wynikające ze stanowisk zostały zaprezentowane na posiedzeniu WRDS WD. Ustalono, że Rada przygotowuje stanowisko w tej sprawie wspierające rekomendacje wypracowane w trakcie projektu.</p> <p>- Projekt Dolnośląskiego Regionalnego Planu Działań na Rzecz Zatrudnienia na rok 2022 przedstawiła Dyrektor Dolnośląskiego Wojewódzkiego Urzędu Pracy we Wrocławiu. Po wysłuchaniu prezentacji założeń Projektu członkowie Rady przyjęli opinię akceptującą powyższy dokument.</p> <p>- Prezes Zarządu Dolnośląskich Pracodawców zaproponował wypracowanie</p>

			<p>stanowiska WRDS WD w sprawie najważniejszych wyzwań w kontekście kryzysu energetycznego. Ustalono, że Dolnośląscy Pracodawcy przedstawia projekt stanowiska, który zostanie rozesłany drogą mejlową członkom Prezydium do konsultacji.</p> <p>- Ustalono także, że następne posiedzenie Prezydium odbędzie się 24 listopada o godz. 10.00, natomiast posiedzenie Rady kończące kadencję obecnego przewodniczącego Andrzeja Otręby, Przewodniczącego Rady OPZZ Województwa Dolnośląskiego odbędzie się 5 grudnia o godz. 13.00 w Muzeum Poczty i Telekomunikacji we Wrocławiu.</p>
<b>Posiedzenia Prezydium WRDS</b>			
<b>październik 2022</b>			
6.10.2022	<p>Informacja dotycząca państwowego systemu monitorowania jakości powietrza w gminach uzdrowiskowych Dolnego Śląska w kontekście spełniania norm uprawniających do prowadzenia działalności uzdrowiskowej.</p> <p>Informacja na temat obowiązków, jakie nakładają zapisy uchwały antysmogowej, realizowane wsparcie dla gmin w zakresie ochrony środowiska.</p>	<p>- Wyniki państwowego systemu monitorowania jakości powietrza przedstawiła Naczelnik Regionalnego Wydziału Monitoringu Środowiska we Wrocławiu. Poinformowano m.in., iż pomimo prowadzenia różnego rodzaju działań mających na celu ograniczenie stężeń zanieczyszczeń w powietrzu, oceny jakości powietrza nadal wykazują występowanie przekroczeń tych kryteriów. Dotyczy to zwłaszcza pyłu zawieszonego PM10 oraz zawartego w nim benzo(a)pirenu. Stężenia pyłu PM10, PM2,5 i B(a)P wykazują sezonową zmienność i zależność od warunków meteorologicznych. Zanieczyszczenie powietrza może mieć kluczowe znaczenie w przypadku pacjentów ze zdiagnozowanymi chorobami układu oddechowego oraz krążenia. Na Dolnym Śląsku uzdrowiska zorientowane na leczenie tych chorób to: Duszniki-Zdrój, Jedlina-Zdrój, Kudowa-Zdrój, Polanica-Zdrój, Szczawno-Zdrój, Czerniawa-Zdrój, Świeradów-Zdrój. Z punktu widzenia kuracjuszy, największe znaczenie ma ryzyko związane z krótkookresowym narażeniem na zanieczyszczenie powietrza.</p> <p>- Założenia uchwały antysmogowej w gminach uzdrowiskowych Dolnego Śląska przedstawił Kierownik Zespołu ds. zasobów naturalnych i kulturowych Instytutu Rozwoju Terytorialnego. Celem uchwały jest doprowadzenie do ograniczenia emisji zanieczyszczeń powietrza, obejmuje ona rodzaje instalacji, w których następuje spalanie paliw stałych w celach grzewczych, przygotowania żywności i innych, o mocy poniżej 1MW.</p> <p>- Realizowane wsparcie dla gmin w zakresie ochrony środowiska przedstawił Prezes Zarządu Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.</p> <p>- W trakcie dyskusji wóldarze gmin przedstawiali trudności w realizacji uchwały antysmogowej w kontekście rosnących cen energii elektrycznej, gazu oraz braku wysokiej jakości węgla na polskim rynku. Przedstawiali także rozwiązania planowane</p>	

			lub realizowane przez samorządy, których celem ma być ograniczanie zanieczyszczeń przy jednoczesnym minimalizowaniu kosztów eksploatacji urządzeń grzewczych w gospodarstwach indywidualnych i instytucjach samorządowych.
--	--	--	--